Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

Ofício Circular nº 025/2014

Salvador, 02 de outubro de 2014.

Assunto: Declaração de regularidade dos serviços para fins de inscrição ao
concurso de promoção ou remoção, por antiguidade ou merecimento.

   Senhor(a) Promotor(a) de Justiça,

  Considerando o que vem sendo constatado por ocasião da

realização de correições ordinárias e extraordinárias, devidamente consignado

nos respectivos relatórios, solicito a Vossa Excelência que ao declarar a

regularidade dos serviços no requerimento de inscrição para o concurso de

promoção ou remoção, por antiguidade ou merecimento, o faça levando em

consideração todas as atribuições desempenhadas na Promotoria de Justiça

de titularidade, bem como as atribuições exercidas na(s) Promotoria(s) de

Justiça que esteja atuando a título de substituição, no exercício de auxílio ou

qualquer outra forma de atuação (LC nº 11/96, art.112, I).

   Sendo o que se apresenta para o momento, prevaleço-me da

oportunidade para lhe externar protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Franklin Ourives Dias da Silva

Corregedor-Geral do Ministério Público